
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 

12 D. ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL DOKUMENTŲ LEIDIMUI LAIKINAI GYVENTI 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE GAUTI PATEIKIMO IR LEIDIMŲ LAIKINAI 

GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO, 

PANAIKINIMO, TAIP PAT ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA ARBA 

REGISTRUOTOS PARTNERYSTĖS SUTARTIS BUVO SUDARYTA ARBA VAIKAS 

BUVO ĮVAIKINTAS, KAD UŽSIENIETIS GAUTŲ LEIDIMĄ LAIKINAI GYVENTI 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. birželio 28 d. Nr. 1V-431 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti 

pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo 

sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. 

spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje gauti pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės 

sutartis buvo sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 126-4509; 2009, 

Nr. 62-2501):  

1. Išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Užsienietis (išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) nustatytos formos prašymą 

pakeisti leidimą lietuvių ir anglų (3 priedas) arba lietuvių ir rusų kalbomis (4 priedas) pateikia 

migracijos tarnybai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje jis yra deklaravęs gyvenamąją vietą 

arba įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą (toliau – gyvenamosios 

vietos migracijos tarnyba), arba migracijos tarnybai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje jis 

ketina deklaruoti gyvenamąją vietą ar siekia būti įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, arba Migracijos departamentui.“ 

2. Papildau šiuo 6
1
 punktu: 

„6
1
. Užsienietis, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 41 straipsnio 1 

dalyje, 42 straipsnio 1 dalyje, 43 straipsnio 1 dalies 1, 3, 4, 6 ar 7 punkte, 44 straipsnio 1 

dalies 1 punkte, 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte arba 47 straipsnio 1 dalyje nurodytais 

pagrindais, ir kreipiasi dėl šio leidimo pakeitimo tuo pačiu pagrindu, nustatytos formos 

prašymą pakeisti leidimą lietuvių ir anglų (3 priedas) arba lietuvių ir rusų kalbomis (4 priedas) 

pateikia gyvenamosios vietos migracijos tarnybai arba migracijos tarnybai, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje jis ketina deklaruoti gyvenamąją vietą ar siekia būti įtrauktas į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.“ 

3. Papildau šiuo 6
2
 punktu: 

„6
2
. Prašymas pakeisti leidimą pateikiamas likus ne mažiau kaip 2 mėnesiams iki 

leidimo laikinai gyventi galiojimo laiko pabaigos, bet ne anksčiau kaip prieš 4 mėnesius.“ 

4. Išdėstau 11 punkto antrąją pastraipą taip: 

„Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nurodytu atveju prašymą išduoti leidimą gali 

užpildyti ir pateikti mokslo ir studijų institucija.“ 

5. Išdėstau 12 punktą taip: 

„12. Aprašo 5 ir 6 punktuose nurodytuose prašymuose užsieniečio vardas ir pavardė 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7CB7682A04DB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.00B97DC154F2


 

 

rašomi lotyniškais rašmenimis pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus. Rašant vardą (-us) 

ir pavardę gali būti naudojami šie ženklai: „.“, „’“, „( )“ ir „/“.“  

6. Išdėstau 14.6 punktą taip: 

„14.6. dokumentą, patvirtinantį, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna 

reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos 

Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos 

Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, 

nustatymo“ (Žin., 2007, Nr. 15-570) nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas 

lėšų dydis. Kai užsienietis prašo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu, jis turi papildomai pateikti dokumentą, 

patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų sumokėti už studijas ir apmokėti grįžimo kelionės 

išlaidas (pvz., banko pažyma, aukštojo mokslo įstaigos tarpininkavimo raštas);“. 

7. Išdėstau 14.8 punktą taip: 

„14.8. sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį užsieniečio buvimo 

Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, bei jo kopiją arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis 

Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos 

draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą 

Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio 

įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas 

sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus užsienietis gali pateikti kreipdamasis dėl 

leidimo laikinai gyventi įforminimo;“. 

8. Išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Įstatyme nustatytus leidimo laikinai gyventi išdavimo ir keitimo pagrindus 

patvirtina šie dokumentai: 

17.1. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – teisės į Lietuvos 

Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimas arba Migracijos departamento sprendimas 

dėl teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo; 

17.2. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

įrodantys, kad užsieniečio tėvai ar seneliai, vienas iš tėvų ar senelių yra ar buvo lietuviai, ir 

užsieniečio rašytinis pareiškimas, kuriame jis pripažįsta save lietuviu; 

17.3. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytą pagrindą – Migracijos 

departamento arba Vilniaus apygardos administracinio teismo sprendimas dėl sprendimo dėl 

užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos vykdymo sustabdymo; 

17.4. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytą pagrindą – Migracijos 

departamento sprendimas dėl papildomos apsaugos Lietuvos Respublikoje suteikimo 

prieglobsčio prašytojui; 

17.5. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 punkte nurodytą pagrindą – Migracijos 

departamento sprendimas dėl laikinosios apsaugos suteikimo užsieniečiui; 

17.6. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 11 punkte nurodytą pagrindą – medicininės įstaigos 

pažyma, patvirtinanti, kad dėl pavojingos organizmo būklės užsienietis negali išvykti ir jam 

reikalinga neatidėliotina būtinoji medicinos pagalba; 

17.7. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 12 punkte nurodytą pagrindą – ikiteisminio tyrimo 

įstaigos arba teismo tarpininkavimo raštas; 

17.8. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – vieno iš tėvų 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas ir šeiminius ryšius su atvykstančiu 

užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; 

17.9. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą:  

17.9.1. vieno iš tėvų Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi 

Europos Bendrijoje (toliau – leidimas nuolat gyventi) ir šeiminius ryšius su atvykstančiu 

užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; arba 

17.9.2. dokumentai, patvirtinantys, kad vienas iš tėvų pragyveno Lietuvos Respublikoje 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F5E4D2AF23D8


 

 

pastaruosius 2 metus ir turi ne mažiau kaip 1 metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, Aprašo 

20 punkte nurodyti dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje, ir šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys 

dokumentai; arba 

17.9.3. vieno iš tėvų leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

13 punkte nustatytu pagrindu, ir šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys 

dokumentai; arba 

17.9.4. vieno iš tėvų leidimas laikinai gyventi, dokumentas, patvirtinantis, kad jis atlieka 

aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, už kurį leidimo laikinai gyventi 

galiojimo laikotarpiu gaunamas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis kaip 3 

paskutiniai paskelbti šalies ūkio vidutiniai mėnesiniai darbo užmokesčiai (pvz., pažyma apie 

gaunamą mėnesinį darbo užmokestį ar darbo sutartis), ir šeiminius ryšius su atvykstančiu 

užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; arba 

17.9.5. vieno iš tėvų leidimas laikinai gyventi, dokumentai, patvirtinantys, kad jis yra 

atvykęs dėstyti ar stažuoti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos 

Respublikos tarptautines sutartis arba pagal Europos Sąjungos akademinių mainų su 

trečiosiomis valstybėmis programas, ir šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu 

patvirtinantys dokumentai; arba 

17.9.6. vieno iš tėvų leidimas laikinai gyventi, dokumentai, patvirtinantys, kad jis, 

tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs Lietuvos 

Respublikoje nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, ir šeiminius 

ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; arba 

17.9.7. vieno iš tėvų, globojančio nepilnametį užsienietį, leidimas laikinai gyventi, 

šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, sutuoktinio Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas ar leidimas nuolat gyventi arba dokumentai, 

patvirtinantys, kad šis sutuoktinis pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 metus ir 

turi ne mažiau kaip 1 metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, Aprašo 20 punkte nurodyti 

dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, ir santuoką patvirtinantis dokumentas; 

17.10. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą pagrindą – vaiko Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas ir šeiminius ryšius su atvykstančiu 

užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; 

17.11. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytą pagrindą – vaiko leidimas 

nuolat gyventi ir šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; 

17.12. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytą pagrindą:  

17.12.1. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas arba leidimas nuolat gyventi ir 

santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis; arba 

17.12.2. dokumentai, patvirtinantys, kad sutuoktinis arba asmuo, su kuriuo sudaryta 

registruotos partnerystės sutartis, pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 metus ir 

turi ne mažiau kaip 1 metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, Aprašo 20 punkte nurodyti 

dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, ir santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis; 

arba 

17.12.3. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, 

leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nustatytu 

pagrindu, ir santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis; arba 

17.12.4. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, 

leidimas laikinai gyventi, dokumentas, patvirtinantis, kad jis atlieka aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą, už kurį leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu 

gaunamas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis kaip 3 paskutiniai paskelbti šalies 

ūkio vidutiniai mėnesiniai darbo užmokesčiai (pvz., pažyma apie gaunamą mėnesinį darbo 



 

 

užmokestį ar darbo sutartis), ir santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos 

partnerystės sutartis; arba 

17.12.5. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, 

leidimas laikinai gyventi, dokumentai, patvirtinantys, kad jis yra atvykęs dėstyti ar stažuoti 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos Respublikos tarptautines 

sutartis arba pagal Europos Sąjungos akademinių mainų su trečiosiomis valstybėmis 

programas, ir santuoką patvirtinantis dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis; arba 

17.12.6. sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, 

leidimas laikinai gyventi, dokumentai, patvirtinantys, kad jis, tiesiogiai dalyvaudamas 

valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs Lietuvos Respublikoje nuosavą, skolintą ar 

patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, ir santuoką patvirtinantis dokumentas arba 

registruotos partnerystės sutartis; 

17.13. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytą pagrindą:  

17.13.1. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas nuolat gyventi ir 

dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės 

linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos 

narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama; arba 

17.13.2. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, 

pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 metus ir turi ne mažiau kaip 1 metus 

galiojantį leidimą laikinai gyventi, Aprašo 20 punkte nurodyti dokumentai, patvirtinantys jo 

pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos 

giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, 

gyvenančių užsienio valstybėje, parama; arba 

17.13.3. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nustatytu pagrindu, ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos 

giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, 

gyvenančių užsienio valstybėje, parama; arba 

17.13.4. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

dokumentas, patvirtinantis, kad jis atlieka aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį 

darbą, už kurį leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu gaunamas mėnesinis darbo 

užmokestis yra ne mažesnis kaip 3 paskutiniai paskelbti šalies ūkio vidutiniai mėnesiniai 

darbo užmokesčiai (pvz., pažyma apie gaunamą mėnesinį darbo užmokestį ar darbo sutartis), 

ir dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios 

aukštutinės linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis pasinaudoti kitų 

šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama; arba 

17.13.5. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

dokumentai, patvirtinantys, kad jis yra atvykęs dėstyti ar stažuoti Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis arba pagal 

Europos Sąjungos akademinių mainų su trečiosiomis valstybėmis programas, ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos 

giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, 

gyvenančių užsienio valstybėje, parama; arba 

17.13.6. užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

dokumentai, patvirtinantys, kad jis, tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, 

yra investavęs Lietuvos Respublikoje nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir 

naudojamą turtą, ir dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės 

tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip 1 metus ir negalintis 

pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama; 

17.14. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 7 punkte nurodytą pagrindą – tėvų leidimai nuolat 

gyventi, šeiminius ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai ir 



 

 

dokumentai, patvirtinantys, kad tėvai nedarbingi dėl senatvės pensijos amžiaus arba 

neįgalumo; 

17.15. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytą pagrindą – santuokos ar 

registruotos partnerystės sutarties nutraukimą arba šeimos nario mirtį patvirtinantis 

dokumentas, dokumentai, įrodantys, kad dėl santuokos ar registruotos partnerystės sutarties 

nutraukimo arba šeimos nario mirties atsirado itin sunkių aplinkybių (užsienietis vienas 

augina nepilnamečius vaikus arba globoja ar rūpinasi buvusio sutuoktinio ar asmens, su 

kuriuo buvo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnamečiais vaikais, arba dėl 

sveikatos būklės ar senyvo amžiaus negali išvykti iš Lietuvos Respublikos, arba neturi 

nuolatinės gyvenamosios vietos savo kilmės valstybėje), leidimas laikinai gyventi, išduotas 

šeimos susijungimo pagrindu; 

17.16. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – darbdavio 

tarpininkavimo raštas ir leidimas dirbti Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas dirbti); 

17.17. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte bei 45 straipsnio 1 dalies 3 punkte 

nurodytus pagrindus: 

17.17.1. kai užsienietis įregistruoja įmonę, įstaigą ar organizaciją Lietuvos Respublikoje 

kaip savininkas ir yra šios įmonės, įstaigos ar organizacijos, įregistruotos Lietuvos 

Respublikoje, vadovas – Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar organizacijos 

registracijos pažymėjimas, įstatai ar nuostatai ir dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis 

yra tokios įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas ir vadovas; 

17.17.2. kai užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, kurios įstatinis 

kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, savininkas ir jo buvimas Lietuvos 

Respublikoje yra būtinas siekiant šios įmonės, įstaigos, organizacijos tikslų ir vykdant veiklą 

– Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės registracijos pažymėjimas, įstatai, dokumentas, 

patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios įmonės savininkas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad 

šio užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje yra būtinas siekiant įmonės tikslų ir vykdant 

veiklą (dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos 

Respublikoje, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, vadovas arba 

darbo sutartis); 

17.17.3. kai užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, bendraturtis, 

kurio turimo įmonės įstatinio kapitalo dalies nominalioji vertė sudaro ne mažiau kaip 50 

tūkstančių litų, ir jo buvimas Lietuvos Respublikoje yra būtinas siekiant įmonės, įstaigos, 

organizacijos tikslų ir vykdant veiklą – Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės 

registracijos pažymėjimas, įstatai ir šios įmonės tarpininkavimo raštas, dokumentas, 

patvirtinantis, kad užsienietis yra šios įmonės bendraturtis, kurio turimo įmonės įstatinio  

kapitalo dalies nominalioji vertė sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, ir dokumentas, 

patvirtinantis, kad šio užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje yra būtinas siekiant įmonės 

tikslų bei vykdant veiklą (darbo sutartis); 

17.17.4. kai užsienietis yra įmonės, įregistruotos Lietuvos Respublikoje, kurios įstatinis 

kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, vadovas – Lietuvos Respublikoje 

įregistruotos įmonės, kurios įstatinis kapitalas sudaro ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų, 

registracijos pažymėjimas, įstatai ir šios įmonės tarpininkavimo raštas, dokumentas, 

patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios įmonės vadovas; 

17.17.5. kai užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką tvarkyti reikalų, susijusių su 

derybomis dėl sutarties sudarymo ir su tos sutarties vykdymu, su personalo mokymu, 

komerciniu įsisteigimu ar įrangos įdiegimu, ne ilgesniam kaip trijų mėnesių laikotarpiui per 

metus – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar 

organizacijos tarpininkavimo raštas ir dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta į 

Lietuvos Respubliką tvarkyti šių reikalų minėtam laikotarpiui; 

17.17.6. kai užsienietis yra ne Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, teisėtai nuolat 

dirbantis Europos Sąjungos valstybės narės įmonėje ir šios įmonės atsiunčiamas laikinai dirbti 

į Lietuvos Respubliką, kuris turi Europos Sąjungos valstybės narės (išskyrus Danijos 



 

 

Karalystę) kompetentingos įstaigos išduotas E 101 formos pažymą „Dėl taikytinų teisės aktų“ 

ir E 102 formos pažymą „Dėl komandiruotės laiko ar savarankiškai dirbančio asmens veiklos 

pratęsimo“ arba Danijos Karalystės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės 

kompetentingos įstaigos išduotą pažymą, patvirtinančią, kad užsienietis yra apdraustas 

socialiniu draudimu, – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, 

įstaigos ar organizacijos tarpininkavimo raštas, Europos Sąjungos valstybės narės 

kompetentingos įstaigos išduotos E 101 formos pažyma „Dėl taikytinų teisės aktų“ ir E 102 

formos pažyma „Dėl komandiruotės laiko ar savarankiškai dirbančio asmens veiklos 

pratęsimo“ arba Danijos Karalystės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės 

kompetentingos įstaigos išduota pažyma, patvirtinanti, kad užsienietis yra apdraustas 

socialiniu draudimu, ir siunčiančios užsienietį Europos Sąjungos valstybės narės įmonės 

raštas, patvirtinantis teisėtą jo darbą Lietuvos Respublikoje; 

17.17.7. kai užsienietis yra užsienio juridinio asmens (išskyrus ne pelno siekiantį), kurio 

buveinė yra Pasaulio prekybos organizacijos (toliau – PPO) valstybėje narėje (ne Europos 

Sąjungos valstybėje narėje), dalyvaujančioje PPO Bendrajame susitarime dėl prekybos 

paslaugomis, darbuotojas, perkeliamas į Lietuvos Respublikoje įregistruotą panašias paslaugas 

teikiančią šio juridinio asmens dukterinę įmonę, filialą ar atstovybę (šis darbuotojas turi būti 

dirbęs pagal darbo sutartį pagrindinėje įmonėje ne trumpiau kaip 1 metus ir ėjęs vadovaujamas 

pareigas arba buvęs specialistas, turintis žinių, ypač svarbių įmonės veiklai, taip pat jo darbo 

trukmė Lietuvos Respublikoje negali būti ilgesnė negu 3 metai, jeigu jis neis vadovaujamų 

pareigų), – tai patvirtinantys dokumentai; 

17.17.8. kai užsienietis atvyksta vykdyti bendrų su užsienio valstybėmis vyriausybinių 

programų – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar 

organizacijos tarpininkavimo raštas ir dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis vykdo šias 

programas; 

17.17.9. kai užsienietis yra profesionalusis sportininkas ar treneris, sudaręs sportinės 

veiklos sutartį, – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikos sporto organizacijos 

tarpininkavimo raštas ir sportinės veiklos sutartis; 

17.17.10. kai užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką mokslo ir studijų institucijose 

dirbti pedagoginio darbo – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

institucijos tarpininkavimo raštas ir dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis atvyksta dirbti 

pedagoginio darbo; 

17.17.11. kai užsienietis yra tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) ar 

valstybės pripažintos religinės bendrijos narys, turintis atitinkamos religinės bendrijos 

(bendruomenės) vadovybės išduotą tarpininkavimo dokumentą, Lietuvos Respublikoje 

juridinio asmens statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos dvasininkas, 

turintis atitinkamos religinės bendruomenės ar bendrijos vadovybės išduotą tarpininkavimo 

dokumentą, buvimo ir religinės veiklos Lietuvos Respublikoje laikotarpiu išlaikomas iš 

religinės bendruomenės lėšų, – tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) ar 

valstybės pripažintos religinės bendrijos registracijos pažymėjimas bei šios religinės bendrijos 

(bendruomenės) tarpininkavimo raštas arba Lietuvos Respublikoje juridinio asmens statusą 

turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos registracijos pažymėjimas bei šios 

religinės bendruomenės ar bendrijos tarpininkavimo raštas ir dokumentai, patvirtinantys, kad 

užsienietis yra šios religinės bendruomenės ar bendrijos dvasininkas ir kad minėtu laikotarpiu 

bus išlaikomas iš religinės bendruomenės lėšų; 

17.17.12. kai užsienietis yra Europos Sąjungos valstybės narės ilgalaikis gyventojas, 

kuris Lietuvos Respublikoje, turėdamas leidimą dirbti ir leidimą laikinai gyventi, dirbo ir 

gyveno 1 metus ir ketina dirbti pagal darbo sutartį, – Europos Sąjungos valstybės narės 

išduotas ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi, priimančios (kviečiančios) Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar organizacijos tarpininkavimo raštas, 

dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis Lietuvos Respublikoje, turėdamas leidimą dirbti ir 

leidimą laikinai gyventi, dirbo ir gyveno 1 metus, ir darbo sutartis; 



 

 

17.17.13. kai užsienietis yra kitos valstybės labdaros organizacijos atstovas, atvykstantis 

teikti labdaros Lietuvos Respublikoje, – tai patvirtinantys dokumentai; 

17.17.14. kai užsienietis yra Europos Sąjungos ar jos valstybių narių remiamų savanorių 

programų dalyvis – priimančios (kviečiančios) Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, 

įstaigos ar organizacijos tarpininkavimo raštas ir dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis 

yra minėtų savanorių programų dalyvis; 

17.18. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą (kai užsienietis 

įregistruoja bendrovę, kurios įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos 

teisinės formos įmonę, įstaigą ar organizaciją Lietuvos Respublikoje kaip savininkas ir jo 

buvimas Lietuvos Respublikoje yra būtinas siekiant šios bendrovės, įmonės, įstaigos, 

organizacijos tikslų ir vykdant veiklą) – Lietuvos Respublikoje įregistruotos bendrovės, kurios 

įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės formos įmonės, įstaigos 

ar organizacijos registracijos pažymėjimas, įstatai ar nuostatai, dokumentas, patvirtinantis, 

kad užsienietis yra tokios bendrovės, įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas, ir 

dokumentas, patvirtinantis, kad šio užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje yra būtinas 

siekiant šios bendrovės, įmonės, įstaigos, organizacijos tikslų ir vykdant veiklą (leidimas 

dirbti); 

17.19. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą: 

17.19.1. kai užsienietis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos bendrovės, kurios 

įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės formos įmonės, įstaigos 

ar organizacijos vadovas, jeigu pagrindinis jo atvykimo tikslas yra darbas šioje bendrovėje, 

įmonėje, įstaigoje ar organizacijoje, – Lietuvos Respublikoje įregistruotos bendrovės, kurios 

įstatinis kapitalas sudaro mažiau kaip 50 tūkstančių litų, kitos teisinės formos įmonės, įstaigos 

ar organizacijos tarpininkavimo raštas, dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios 

bendrovės, įmonės, įstaigos ar organizacijos vadovas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad 

pagrindinis jo atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslas yra darbas šioje bendrovėje, įmonėje, 

įstaigoje ar organizacijoje (leidimas dirbti); 

17.19.2. kai užsienietis yra įmonės, įstaigos ar organizacijos, įregistruotos Lietuvos 

Respublikoje, įgaliotas atstovas, jeigu pagrindinis jo atvykimo tikslas yra darbas įmonėje, 

įstaigoje ar organizacijoje – Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar 

organizacijos tarpininkavimo raštas, dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis yra tokios 

įmonės, įstaigos ar organizacijos įgaliotas atstovas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad 

pagrindinis jo atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslas yra darbas įmonėje, įstaigoje ar 

organizacijoje (leidimas dirbti); 

17.20. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis priimtas studijuoti į aukštąją mokyklą, šios mokyklos 

tarpininkavimo raštas ir tėvų sutikimas dėl numatomo buvimo (studijų) Lietuvos 

Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis; 

17.21. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal vidurinio ugdymo 

programą, šios įstaigos tarpininkavimo raštas ir tėvų sutikimas dėl numatomo mokymosi 

Lietuvos Respublikoje; 

17.22. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą pagrindą – priimančio 

(kviečiančio) Lietuvos Respublikos juridinio asmens tarpininkavimo raštas ir dokumentas, 

patvirtinantis, kad užsienietis pakviestas stažuoti (leidimas dirbti); 

17.23. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytą pagrindą – priimančio 

(kviečiančio) Lietuvos Respublikos juridinio asmens registracijos pažymėjimas bei jo 

tarpininkavimo raštas, dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis pakviestas kelti 

kvalifikacijos; 

17.24. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytą pagrindą – priimančio 

(kviečiančio) Lietuvos Respublikos juridinio asmens registracijos pažymėjimas bei jo 

tarpininkavimo raštas, dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis yra pakviestas į profesinius 



 

 

mokymus; 

17.25. Įstatymo 47 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

įrodantys, kad užsienietis yra paskirtas asmens, kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis, 

globėju (rūpintoju); 

17.26. Įstatymo 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

įrodantys, kad Lietuvos Respublikos pilietis yra paskirtas užsieniečio globėju (rūpintoju); 

17.27. Įstatymo 49
2
 straipsnio 1 dalyje nurodytą pagrindą – darbo sutartis, Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos mokslinių tyrimų įstaigos (nuo 2010 m. sausio 1 d. – mokslo ir 

studijų institucija) registracijos pažymėjimas, šios įstaigos (institucijos) tarpininkavimo raštas 

bei dar 6 mėnesius nuo darbo sutarties termino pabaigos galiojantis rašytinis jos 

įsipareigojimas, kad tuo atveju, jei užsienietis neteisėtai pasiliktų Lietuvos Respublikoje, 

įstaiga (institucija) kompensuos išlaidas, susijusias su užsieniečio buvimu ir grįžimu ar 

išsiuntimu, kai tos išlaidos padengiamos valstybės lėšomis.“ 

9. Papildau šiuo 17
1 

punktu: 

„17
1
. Kai užsienietis Aprašo 17.16, 17.18, 17.19.1, 17.19.2, 17.22 punktuose nurodytais 

atvejais dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo kreipiasi į Migracijos departamentą, 

migracijos tarnybą ar konsulinę įstaigą ir pateikia teritorinės darbo biržos išduotą pažymą, 

patvirtinančią, kad jai pateiktas darbdavio prašymas išduoti užsieniečiui leidimą dirbti, 

Migracijos departamentui leidimą dirbti jis privalo pateikti ne vėliau kaip iki prašymo išduoti 

arba pakeisti leidimą nagrinėjimo termino pabaigos. Jeigu užsienietis iki to laiko Migracijos 

departamentui leidimo dirbti nepateikia, tai įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas parengia sprendimo projektą, nurodytą Aprašo 51.3 punkte, o Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima sprendimą, nurodytą 

Aprašo 52.3 punkte. 

Kai užsienietis, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 44 straipsnio 1 

dalies 1 punkte nurodytu pagrindu, Aprašo 17.16 nurodytu atveju dėl leidimo laikinai gyventi 

keitimo kreipiasi į migracijos tarnybą ir kartu su prašymu pakeisti leidimą pateikia teritorinės 

darbo biržos išduotą pažymą, patvirtinančią, kad jai pateiktas darbdavio prašymas išduoti 

užsieniečiui leidimą dirbti, šiai migracijos tarnybai leidimą dirbti jis privalo pateikti ne vėliau 

kaip iki prašymo pakeisti leidimą nagrinėjimo termino pabaigos. Jeigu užsienietis iki to laiko 

migracijos tarnybai leidimo dirbti nepateikia, tai įgaliotas šios tarnybos valstybės tarnautojas 

apie tai surašo pažymą. Ši pažyma įdedama į užsieniečio bylą dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo (toliau – užsieniečio byla), o byla nedelsiant išsiunčiama Migracijos departamentui 

sprendimui priimti. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas per 10 darbo 

dienų nuo užsieniečio bylos gavimo šiame departamente parengia sprendimo projektą, 

nurodytą Aprašo 51.3 punkte, o Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės 

tarnautojas priima sprendimą, nurodytą Aprašo 52.3 punkte.“ 

10. Papildau šiuo 19
1 
punktu: 

„19
1
. Aprašo 17.8, 17.9.1–17.9.6, 17.10, 17.11 ir 17.14 punktuose nurodyti šeiminius 

ryšius su atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, 17.9.7 ir 17.12.1–17.12.6 

punktuose nurodytas santuoką patvirtinantis dokumentas, 17.13.1–17.13.6 punktuose nurodyti 

dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės 

linijos giminaitis, taip pat 17.15 punkte nurodytas santuokos nutraukimą arba šeimos nario 

mirtį patvirtinantis dokumentas, 19.2 punkte nurodytas dokumentas pateikiami tik tokiu 

atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba kai Lietuvos 

Respublikos gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra duomenų apie užsieniečio 

minėtus šeiminius ryšius, santuokos sudarymą, jos nutraukimą, šeimos nario mirtį ar vaiko 

gimimą.“ 

11. Išdėstau 21 punktą taip: 

„21. Aprašo 17.16, 17.17.3–17.17.6, 17.17.8–17.17.12, 17.17.14, 17.19–17.24, 17.27 

punktuose nurodytame tarpininkavimo rašte pateikiami šie duomenys: užsieniečio, kuriam 

reikia leidimo laikinai gyventi, pilietybė, vardas (-ai), pavardė, gimimo data ir vieta, 



 

 

apsigyvenimo Lietuvos Respublikoje tikslas ir laikas, numatoma užsieniečio gyvenamoji vieta 

Lietuvos Respublikoje ir lėšų ar reguliarių pajamų, iš kurių užsienietis ketina gyventi buvimo 

Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, šaltinis. Aprašo 17.20 punkte nurodytame tarpininkavimo 

rašte gali būti nurodoma, kad jis turi pakankamai lėšų sumokėti už studijas ir apmokėti 

grįžimo kelionės išlaidas. Jeigu užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalyje, keičia 

leidimą laikinai gyventi, Aprašo 17.20–17.24 punktuose nurodytame tarpininkavimo rašte 

nurodoma, kad užsienietis nėra išbrauktas iš studentų, moksleivių, stažuotojų, kvalifikacijos 

kėlimų kursų ar profesinių mokymų dalyvių sąrašų, taip pat kad studijuodamas paiso 

apribojimų, nustatytų Įstatymo 46 straipsnio 4 dalyje.“ 

12. Išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą pateikiamos teisės į Lietuvos 

Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimo Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančių 

dokumentų, leidimo nuolat gyventi, registruotos partnerystės sutarties, leidimo dirbti, darbo 

sutarties, sportinės veiklos sutarties, Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar 

organizacijos registracijos pažymėjimo, steigimo sutarties, įstatų ar nuostatų, Lietuvos 

Respublikos religinės bendrijos (bendruomenės) registracijos pažymėjimo, dokumentų, 

patvirtinančių, kad užsienietis priimtas studijuoti į aukštąją mokyklą ar mokytis į švietimo 

įstaigą pagal vidurinio ugdymo programą (įsakymo dėl užsieniečio priėmimo studijuoti ar 

mokytis), Aprašo 17.25 ir 17.26 punktuose nurodytų dokumentų, taip pat Aprašo 19
1 

punkte 

numatytu atveju – šeiminius ryšius patvirtinančių dokumentų, santuoką, jos nutraukimą ar 

šeimos nario mirtį patvirtinančio dokumento, kai šiuos dokumentus pateikti būtina, kopijos. 

Prie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pridedamos dokumentų kopijos turi būti 

patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka, užsienyje išduoti dokumentai turi būti išversti į 

lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

13. Papildau šiuo 22
1 
punktu: 

„22
1
. Aprašo 19

1 
punkte nurodytu atveju, kai kartu su prašymu išduoti arba pakeisti 

leidimą būtina pateikti šeiminius ryšius patvirtinančius dokumentus, santuokos sudarymą, jos 

nutraukimą ar šeimos nario mirtį patvirtinantį dokumentą, tai šie dokumentai ir registruotos 

partnerystės sudarymą patvirtinantis dokumentas, išduoti užsienio valstybių institucijų, turi 

būti legalizuoti arba patvirtinti pažyma (Apostille) teisės aktų nustatyta tvarka, išskyrus 

atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos 

teisės aktus dokumentas neturi būti legalizuotas ar patvirtintas pažyma (Apostille).“ 

14. Išdėstau 23 punktą taip: 

„23. Užsieniečio prašymą išduoti leidimą ir prie jo pridedamus dokumentus priima 

konsulinės įstaigos pareigūnas arba įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos 

valstybės tarnautojas, o užsieniečio (išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) prašymą pakeisti 

leidimą ir prie jo pridedamus dokumentus – įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojas.“ 

15. Papildau šiuo 23
1 
punktu: 

„23
1
. Užsieniečio, nurodyto Aprašo 6

1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą ir prie jo 

pridedamus dokumentus priima įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas.“ 

16. Išdėstau 24.3 punktą taip: 

„24.3. kai užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu – patikrinti Gyventojų 

registre, ar užsieniečio šeimos narys – Lietuvos Respublikos pilietis arba Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 2, 4–7 punktuose nurodytas užsienietis – yra deklaravęs gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje arba įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, ir 

padaryti atitinkamą žymą užsieniečio prašyme išduoti leidimą;“. 

17. Išdėstau 25.5 punktą taip: 

„25.5. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti leidimą – patikrinti duomenis apie 

užsienietį Užsieniečių registre, ar nebuvo priimtas sprendimas išduoti ar pakeisti užsieniečiui 

leidimą laikinai gyventi, Gyventojų registre – ar užsieniečiui Lietuvos Respublikoje nebuvo 

išduotas asmens dokumentas;“. 



 

 

18. Papildau nauju 25.6 punktu (ankstesnius 25.6, 25.7 ir 25.8 punktus laikau 

atitinkamai 25.7, 25.8 ir 25.9 punktais): 

„25.6. kai užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu:  

25.6.1. patikrinti Gyventojų registre, ar užsieniečio šeimos narys – Lietuvos 

Respublikos pilietis arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4–7 punktuose nurodytas 

užsienietis – yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje arba įtrauktas į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, ir padaryti atitinkamą žymą užsieniečio 

prašyme išduoti leidimą; 

25.6.2. patikrinti Gyventojų registre, ar yra įrašyti užsieniečio ir (arba) jo šeimos nario – 

Lietuvos Respublikos piliečio arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4–7 punktuose nurodyto 

užsieniečio – duomenys, patvirtinantys šeiminį ryšį su asmeniu, pas kurį atvykstama 

(duomenys apie vieną iš jo tėvų ar vaikų arba sutuoktinį), sutikrinti šiuos duomenis su 

užsieniečio pateiktame prašyme išduoti arba pakeisti leidimą įrašytais duomenimis ir, jei šie 

duomenys sutampa, išspausdinti Gyventojų registro duomenų apie užsieniečio ir (ar) jo šeimos 

nario asmens duomenis ir šeiminę padėtį (sutuoktinį, vaikus) lapą (-us) arba patikrinti šiame 

registre, ar yra įrašyti duomenys apie užsieniečio santuokos nutraukimą, jo šeimos nario  mirtį 

ar vaiko gimimą, ir, jei šie duomenys įrašyti Gyventojų registre, išspausdinti Gyventojų 

registro duomenų apie užsieniečio ir jo šeimos nario asmens duomenis ir šeiminę padėtį arba 

apie gimusio vaiko asmens duomenis lapą (-us). Nustačius, kad Gyventojų registre tokių 

duomenų nėra arba jie nesutampa su užsieniečio duomenimis, įrašytais jo pateiktame prašyme 

išduoti arba pakeisti leidimą, toks prašymas priimamas tik užsieniečiui pateikus Aprašo 19
1 

punkte nurodytus dokumentus. Jeigu užsienietis tokius dokumentus yra pateikęs, tai šio 

punkto reikalavimai nevykdomi;“. 

19. Išbraukiu 26 punkte žodžius „dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo (toliau – 

užsieniečio byla)“. 

20. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas migracijos tarnybai, įgaliotas šios tarnybos 

valstybės tarnautojas iš užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir 

Aprašo 25.6.2 punkte nurodyto (-ų) Gyventojų registro duomenų lapo (-ų), jei užsienietis 

atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, suformuoja užsieniečio bylą. Migracijos tarnyba ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo migracijos tarnyboje dienos užsieniečio 

bylą išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti. Jeigu nustatoma, kad Užsieniečių 

registre yra duomenų apie priimtą sprendimą išduoti ar pakeisti užsieniečiui leidimą laikinai 

gyventi ir šis sprendimas yra netekęs galios arba kad Gyventojų registre yra duomenų apie 

užsieniečiui išduotą ir nebegaliojantį asmens dokumentą (jam buvo išduotas Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas ar leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje), 

tai migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo migracijos 

tarnyboje dienos pateiktus dokumentus leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 25.6.2 punkte 

nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą (-us), jei užsienietis atvyksta šeimos 

susijungimo pagrindu, išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti. Įgaliotas šio 

departamento valstybės tarnautojas gautus minėtus dokumentus prideda prie Migracijos 

departamente esančios užsieniečio bylos dėl jo išsiuntimo ar grąžinimo, dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės netekimo arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo.“ 

21. Papildau šiuo 27
1
 punktu: 

„27
1
. Kai prašymas pakeisti leidimą pateiktas užsieniečio gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybai, įgaliotas šios tarnybos valstybės tarnautojas pateiktus dokumentus 

leidimui laikinai gyventi pakeisti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodytą (-us) Gyventojų registro 

duomenų lapą (-us), jei užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, prideda prie 

migracijos tarnyboje esančios užsieniečio bylos. Jeigu prašymas pakeisti leidimą pateikiamas 

migracijos tarnybai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis ketina deklaruoti 

gyvenamąją vietą ar siekia būti įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

tai ši migracijos tarnyba nedelsdama kreipiasi raštu į užsieniečio gyvenamosios vietos 



 

 

migracijos tarnybą dėl jo bylos persiuntimo. Pastaroji migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos persiunčia bylą jos prašiusiai migracijos 

tarnybai. Pateikti dokumentai leidimui laikinai gyventi pakeisti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodyta 

(-os) pažyma (-os), jei užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, pridedami prie 

atsiųstos užsieniečio bylos. Migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo 

gavimo migracijos tarnyboje dienos užsieniečio (išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) bylą 

išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti.“ 

22. Išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, ši įstaiga pateiktus 

dokumentus ir Aprašo 24.3.2 punkte nurodytą (-us) Gyventojų registro duomenų lapą (-us), 

jei užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, artimiausiu diplomatiniu paštu išsiunčia 

Migracijos departamentui sprendimui priimti. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas patikrina Užsieniečių registre, ar gautas prašymas išduoti leidimą užregistruotas, iš 

gautų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodyto (-ų) 

Gyventojų registro duomenų lapo (-ų), jei užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, 

suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus dokumentus prideda prie Migracijos departamente 

esančios užsieniečio bylos dėl jo išsiuntimo ar grąžinimo, dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo. Jei nustatoma, kad gautas 

prašymas išduoti leidimą Užsieniečių registre neužregistruotas, tai įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas nedelsdamas jį užregistruoja.“ 

23. Išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas Migracijos departamentui, įgaliotas šio 

departamento valstybės tarnautojas iš užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai 

gyventi gauti ir Aprašo 25.6.2 punkte nurodyto (-ų) Gyventojų registro duomenų lapo (-ų), jei 

užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu, suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus 

dokumentus prideda prie Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl jo 

išsiuntimo ar grąžinimo, dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo arba dėl leidimo 

gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo.“ 

24. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Prašymą išduoti leidimą nagrinėja įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, o atitinkamą sprendimą priima Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas 

valstybės tarnautojas. Prašymas išduoti leidimą turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo 

priimtas ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo jo pateikimo migracijos tarnybai, konsulinei 

įstaigai ar Migracijos departamentui dienos. Jeigu užsienietis turi Europos Sąjungos valstybės 

narės išduotą ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi, tai prašymas išduoti leidimą turi būti 

išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo jo pateikimo 

migracijos tarnybai, konsulinei įstaigai ar Migracijos departamentui dienos.“ 

25. Papildau šiuo 30
1 
punktu: 

„30
1
. Užsieniečio (išskyrus nurodytą Aprašo 6

1
 punkte) prašymą pakeisti leidimą 

nagrinėja įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, o atitinkamą sprendimą 

priima Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas. Užsieniečio, 

nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą nagrinėja įgaliotas migracijos tarnybos 

valstybės tarnautojas, o sprendimą pakeisti leidimą laikinai gyventi priima migracijos 

tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas. Jeigu paaiškėja, kad yra Įstatyme 

nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta pakeisti leidimą laikinai gyventi, tai 

prašymas pakeisti leidimą perduodamas Migracijos departamentui toliau nagrinėti ir 

sprendimui priimti. Prašymas pakeisti leidimą turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo 

priimtas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo jo pateikimo migracijos tarnybai ar Migracijos 

departamentui dienos.“  

26. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio prašymą 

išduoti arba pakeisti leidimą ir dokumentus, o įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 



 

 

tarnautojas – užsieniečio, nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą ir 

dokumentus, privalo nustatyti, ar nėra Įstatyme nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti 

atsisakyta išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi.“ 

27. Išdėstau 33 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„33. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio 

prašymą išduoti leidimą arba užsieniečio (išskyrus nurodytą Aprašo 6
1
 punkte) prašymą 

pakeisti leidimą ir kartu pateiktus dokumentus, o įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas – užsieniečio, nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą ir kartu 

pateiktus dokumentus, privalo:“. 

28. Įrašau 33.1 punkte po žodžio „išduoti“ žodžius „arba pakeisti“. 

29. Įrašau 33.2 punkte po žodžio „išduoti“ žodžius „arba pakeisti“. 

30. Pripažįstu netekusiu galios 33.3.2 punktą. 

31. Įrašau 33.4 punkte po žodžio „išduoti“ žodžius „arba pakeisti“. 

32. Įrašau 33.5 punkte po žodžio „išduoti“ žodžius „arba pakeisti“. 

33. Išdėstau 34 punktą taip: 

„34. Įgaliotam Migracijos departamento valstybės tarnautojui nustačius, kad kita 

Šengeno valstybė yra įtraukusi įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno 

konvencijos nuostatas, Migracijos departamentas Lietuvos kriminalinės policijos biuro 

Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionaliniam skyriui ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

išsiunčia paklausimą dėl duomenų apie užsienietį, dėl kurio paskelbtas šis įspėjimas, 

tikrinimo. Lietuvos kriminalinės policijos biuro Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE 

nacionalinis skyrius, patikrinęs duomenis dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno 

konvencijos nuostatas, nedelsdamas apie tai informuoja Migracijos departamentą.“ 

34. Išdėstau 35 punktą taip: 

„35. Įgaliotam migracijos tarnybos valstybės tarnautojui nustačius, kad kita Šengeno 

valstybė yra įtraukusi įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno konvencijos 

nuostatas, migracijos tarnyba ne vėliau kaip kitą darbo dieną Migracijos departamentui 

elektroniniu paštu išsiunčia paklausimą dėl duomenų apie užsienietį, dėl kurio paskelbtas šis 

įspėjimas, tikrinimo. Migracijos departamentas, patikrinęs turimus duomenis apie užsienietį ir 

Aprašo 34 punkte nustatyta tvarka gavęs informaciją dėl jo neįsileidimo pagal Šengeno 

konvencijos nuostatas, nedelsdamas apie tai elektroniniu paštu arba paštu informuoja 

paklausimą dėl šio užsieniečio atsiuntusią migracijos tarnybą.“ 

35. Išdėstau 36 punktą taip: 

„36. Jeigu nustatoma, kad yra Aprašo 33.3.3 punkte nurodytų duomenų apie užsienietį, 

tai Migracijos departamentas arba migracijos tarnyba išsiunčia paklausimą Policijos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos 

departamentas), ar užsieniečio gyvenimas gali grėsti Lietuvos Respublikos viešajai tvarkai. 

Policijos departamentas, patikrinęs turimus duomenis apie užsienietį ir išnagrinėjęs gautą 

informaciją apie užsieniečio padarytus teisėtvarkos pažeidimus, per 20 dienų nuo paklausimo 

gavimo dienos išvadą dėl užsieniečio grėsmės Lietuvos Respublikos viešajai tvarkai pateikia 

šį paklausimą atsiuntusiai įstaigai.“ 

36. Papildau šiuo 36
1
 punktu: 

„36
1
. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, turėdamas duomenų, kad 

užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti valstybės saugumui, kaip galima 

greičiau Migracijos departamentui pateikia išvadą apie šį užsienietį.“ 

37. Papildau šiuo 37
1
 punktu: 

„37
1
. Jeigu Migracijos departamentas gauna Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamento išvadą dėl užsieniečio, nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, kurio prašymą pakeisti 

leidimą nagrinėja migracijos tarnyba, grėsmės valstybės saugumui, tai kreipiasi raštu į šią 

migracijos tarnybą dėl jo bylos persiuntimo. Migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo migracijos tarnyboje dienos užsieniečio bylą išsiunčia Migracijos 

departamentui sprendimui priimti.“  



 

 

38. Išdėstau 38 punktą taip: 

„38. Jeigu įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs užsieniečio, 

nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą ir kartu pateiktus dokumentus bei 

surinktą medžiagą, nustato bent vieną iš Įstatyme nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti 

atsisakyta pakeisti leidimą laikinai gyventi, tai apie tai surašo pažymą. Ši pažyma kartu su 

migracijos tarnybos surinkta medžiaga įdedama į užsieniečio bylą, o byla nedelsiant 

išsiunčiama Migracijos departamentui sprendimui priimti.“ 

39. Papildau šiuo 38
1
 punktu: 

„38
1
. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio, dėl 

kurio įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas Aprašo 38 punkte nustatyta tvarka 

surašė pažymą, bylą, išnagrinėja migracijos tarnybos surinktą medžiagą, o jei iš Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamento buvo gauta išvada dėl užsieniečio grėsmės 

valstybės saugumui – ir šią išvadą.“ 

40. Išdėstau 39.3 punktą taip: 

„39.3. užsienietis per 1 mėnesį nuo prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pateikimo 

migracijos tarnybai ar Migracijos departamentui dienos nesumokėjo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavos už dokumentų išduoti arba pakeisti leidimą 

laikinai gyventi tvarkymą, kai tai būtina.“ 

41. Išdėstau 40 punktą taip: 

„40. Apie užsieniečio prašymo išduoti leidimą arba užsieniečio (išskyrus nurodytą 

Aprašo 6
1
 punkte) prašymo pakeisti leidimą nagrinėjimo nutraukimą Migracijos departamento 

direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas pažymi prašymo išduoti leidimą 13 eilutėje 

arba prašymo pakeisti leidimą 11 eilutėje „Sprendimas“, nurodo savo pareigas, vardą, 

pavardę, datą ir pasirašo. Nutraukus prašymo nagrinėjimą, užsieniečio byla lieka Migracijos 

departamente.“ 

42. Papildau šiuo 41
1
 punktu: 

„41
1
. Apie užsieniečio, nurodyto Aprašo 6

1
 punkte, prašymo pakeisti leidimą 

nagrinėjimo nutraukimą migracijos tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas 

pažymi prašymo pakeisti leidimą 11 eilutėje „Sprendimas“, nurodo savo pareigas, vardą, 

pavardę, datą ir pasirašo. Nutraukus prašymo nagrinėjimą, užsieniečio byla išsiunčiama 

Migracijos departamentui.“ 

43. Išdėstau 46 punktą taip: 

„46. Įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, 

atlikęs Aprašo 45 punkte nurodytas apklausas, įvertina, ar sudaryta santuoka arba registruota 

partnerystė nėra fiktyvi, ir surašo pažymą. Ši pažyma kartu su migracijos tarnybos surinkta 

medžiaga siunčiama Migracijos departamentui sprendimui priimti.“ 

44. Išdėstau 50 punktą taip: 

„50. Migracijos tarnyba surinktą medžiagą ir Aprašo 49 punkto trečioje pastraipoje 

nurodytą pažymą, o jei prašymą pakeisti leidimą nagrinėja ši tarnyba – užsieniečio bylą 

išsiunčia Migracijos departamentui sprendimui priimti.“  

45. Išdėstau 51 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„51. Išnagrinėjęs užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą bei kartu pateiktus 

dokumentus ir atsižvelgdamas į Aprašo 34, 34
1
, 35, 36, 36

1
, 37 ir 38

1
 punktuose nurodytus 

duomenis, išvadas, Aprašo 46, 50 punktuose nurodytą surinktą medžiagą ir pažymas, įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas:“.  

46. Papildau šiuo 52
1
 punktu: 

„52
1
. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs užsieniečio, 

nurodyto Aprašo 6
1
 punkte, prašymą pakeisti leidimą bei kartu pateiktus dokumentus ir 

nustatęs, kad nėra Įstatyme nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta pakeisti 

leidimą laikinai gyventi, užsieniečio prašymo pakeisti leidimą 11 eilutėje „Sprendimas“ 

uždeda Sprendimo pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje priėmimo 

spaudą (6 priedas), jame įrašo terminą, kuriam keičiamas leidimas laikinai gyventi, 



 

 

Įstatymo straipsnį, šio straipsnio dalį ir punktą, kurio pagrindu priimamas sprendimas 

pakeisti leidimą laikinai gyventi, nurodo savo pareigas, vardą, pavardę ir pasirašo, o 

migracijos tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima sprendimą 

pakeisti leidimą laikinai gyventi: Sprendimo pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje priėmimo spaude (6 priedas) pasirašo ir nurodo savo pareigas, vardą, 

pavardę ir sprendimo priėmimo datą. Migracijos tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės 

tarnautojas priimtą sprendimą patvirtina antspaudu su Lietuvos valstybės herbu. Priėmus 

sprendimą, užsieniečio byla lieka migracijos tarnyboje.“ 

47. Išdėstau 58 punktą taip: 

„58. Migracijos departamento direktoriui ar jo įgaliotam valstybės tarnautojui priėmus 

sprendimą atsisakyti išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi, užsieniečio byla lieka 

Migracijos departamente.“  

48. Išdėstau 59 punktą taip: 

„59. Įstatymo 34 straipsnio 3 dalyje numatytu atveju užsienietis, dėl kurio Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priėmė sprendimą išduoti ar 

pakeisti leidimą laikinai gyventi, Migracijos departamentui tiesiogiai arba per konsulinę 

įstaigą turi pateikti laisvos formos prašymą pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą 

laikinai gyventi galiojimo terminą ir šį prašymą pagrindžiančius dokumentus. Šiuo atveju 

užsienietis, dėl kurio migracijos tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas 

priėmė sprendimą pakeisti leidimą laikinai gyventi, šiai migracijos tarnybai tiesiogiai arba 

per konsulinę įstaigą turi pateikti laisvos formos prašymą pratęsti sprendimo pakeisti 

leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą ir šį prašymą pagrindžiančius dokumentus. 

Prašyme turi būti nurodyta užsieniečio pilietybė, vardas (-ai), pavardė, gimimo data, 

gyvenamosios vietos, kurią užsienietis ketina deklaruoti ar yra deklaravęs, ar buvimo 

Lietuvos Respublikoje adresas ir priežastis, dėl kurios prašoma pratęsti sprendimo išduoti ar 

pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimą terminą.“ 

49. Išdėstau 60 punktą taip: 

„60. Kai Aprašo 59 punkte nurodytas prašymas pateikiamas Migracijos departamentui 

per konsulinę įstaigą, ši įstaiga minėtą prašymą ir kartu pateiktus dokumentus nedelsdama 

faksu persiunčia Migracijos departamentui, o vėliau šiuos dokumentus išsiunčia Migracijos 

departamentui artimiausiu diplomatiniu paštu. Migracijos departamentas, gavęs tiesiogiai 

pateiktą arba konsulinės įstaigos persiųstą Aprašo 59 punkte nurodytą prašymą ir šį prašymą 

pagrindžiančius dokumentus, nedelsdamas kreipiasi raštu į migracijos tarnybą, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis ketina deklaruoti gyvenamąją vietą ar siekia būti 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, arba į jo gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybą dėl bylos persiuntimo. Ši migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos persiunčia užsieniečio bylą Migracijos 

departamentui. Aprašo 59 punkte nurodytas prašymas ir kartu pateikti dokumentai pridedami 

prie atsiųstos užsieniečio bylos.“ 

50. Papildau šiuo 60
1
 punktu: 

„60
1
. Kai Aprašo 59 punkte nurodytas prašymas pateikiamas migracijos tarnybai, kurios 

vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priėmė sprendimą pakeisti leidimą laikinai 

gyventi, įgaliotas šios tarnybos valstybės tarnautojas minėtą prašymą ir kartu pateiktus 

dokumentus prideda prie migracijos tarnyboje esančios užsieniečio bylos. Jei Aprašo 59 

punkte nurodytas prašymas pateikiamas minėtai migracijos tarnybai per konsulinę įstaigą, tai 

pastaroji įstaiga minėtą prašymą ir kartu pateiktus dokumentus nedelsdama faksu persiunčia 

Migracijos departamentui, o vėliau šiuos dokumentus Migracijos departamentui išsiunčia 

artimiausiu diplomatiniu paštu. Migracijos departamentas iš konsulinės įstaigos gautą Aprašo 

59 punkte nurodytą prašymą ir kartu pateiktus dokumentus nedelsdamas išsiunčia minėtai 

migracijos tarnybai. Iš Migracijos departamento gautas Aprašo 59 punkte nurodytas prašymas 

ir kartu pateikti dokumentai pridedami prie migracijos tarnyboje esančios užsieniečio bylos.“ 

51. Išdėstau 61 punktą taip: 



 

 

„61. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs užsieniečio, 

dėl kurio šio departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priėmė sprendimą 

išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, laisvos formos prašymą pratęsti sprendimo išduoti 

ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimą terminą ir kartu pateiktus dokumentus, parengia 

sprendimo pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą 

arba nepratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino 

projektą, jame nurodo sprendimo apskundimo tvarką. Migracijos departamento direktorius ar 

jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima vieną iš šių sprendimų: 

61.1. pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą, 

bet ne ilgiau kaip iki 3 mėnesių nuo sprendimo išduoti arba pakeisti užsieniečiui leidimą 

laikinai gyventi galiojimo termino pabaigos. Pranešimas apie priimtą sprendimą pratęsti 

sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą per 2 darbo dienas 

nuo šio sprendimo priėmimo dienos išsiunčiamas užsieniečiui, o jei laisvos formos prašymas 

pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą buvo 

pateiktas Migracijos departamentui per konsulinę įstaigą, pranešimas faksu persiunčiamas šiai 

įstaigai. Konsulinė įstaiga apie priimtą sprendimą pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti 

leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą informuoja užsienietį ir nurodo iki šio sprendimo 

galiojimo termino pabaigos atvykti į konsulinę įstaigą atsiimti pranešimo apie priimtą 

sprendimą, o jam atvykus į konsulinę įstaigą, įteikia šį pranešimą ir prireikus teisės aktų 

nustatyta tvarka priima užsieniečio prašymą išduoti vienkartinę nacionalinę vizą, suteikiančią 

teisę atvykti į Lietuvos Respubliką. Užsieniečio byla grąžinama ją atsiuntusiai migracijos 

tarnybai; 

61.2. nepratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino. 

Sprendimo nepratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino 

kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, per 2 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo 

dienos išsiunčiama užsieniečiui, o jei laisvos formos prašymas pratęsti sprendimo išduoti ar 

pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą buvo pateiktas Migracijos departamentui 

per konsulinę įstaigą, kopija išsiunčiama šiai įstaigai. Konsulinė įstaiga apie priimtą 

sprendimą informuoja užsienietį ir nurodo atvykti į konsulinę įstaigą atsiimti sprendimo 

kopijos, o jam atvykus į konsulinę įstaigą, įteikia šią kopiją. Jei užsienietis per 1 mėnesį nuo 

sprendimo nepratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino 

kopijos gavimo konsulinėje įstaigoje dienos neatvyksta į konsulinę įstaigą (negali atvykti dėl 

objektyvių priežasčių), tai ši kopija jam išsiunčiama paštu. Užsieniečio byla lieka Migracijos 

departamente.“ 

52. Papildau šiuo 61
1
 punktu: 

„61
1
. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs užsieniečio, dėl 

kurio šios tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priėmė sprendimą pakeisti 

leidimą laikinai gyventi, laisvos formos prašymą pratęsti sprendimo pakeisti leidimą laikinai 

gyventi galiojimą terminą ir kartu pateiktus dokumentus, parengia sprendimo pratęsti 

sprendimo pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą arba nepratęsti sprendimo 

pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino projektą, jame nurodo sprendimo 

apskundimo tvarką. Migracijos tarnybos vadovas ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima 

vieną iš šių sprendimų: 

61
1
.1. pratęsti sprendimo pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą, bet ne 

ilgiau kaip 3 mėnesiams nuo sprendimo pakeisti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi 

galiojimo termino pabaigos. Apie priimtą sprendimą užsieniečiui pranešama Aprašo 61.1 

punkte nustatyta tvarka; 

61
1
.2. nepratęsti sprendimo pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino. Apie 

priimtą sprendimą užsieniečiui pranešama Aprašo 61.2 punkte nustatyta tvarka.“ 

53. Išdėstau 63 punktą taip: 

„63. Migracijos departamento direktoriaus ar jo įgalioto valstybės tarnautojo sprendimą 

išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi arba migracijos tarnybos vadovo ar jo įgalioto 



 

 

valstybės tarnautojo sprendimą pakeisti leidimą laikinai gyventi panaikina Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas. Sprendimas panaikinti 

sprendimą išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi priimamas Aprašo 65 punkte nustatyta 

tvarka, jeigu užsieniečiui, dėl kurio sprendimas priimtas, leidimas laikinai gyventi 

neįformintas. Jei leidimas laikinai gyventi užsieniečiui įformintas, priimamas sprendimas dėl 

leidimo laikinai gyventi užsieniečiui panaikinimo Aprašo 109 punkte nustatyta tvarka.“  

54. Išdėstau 69 punktą taip: 

„69. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas užregistruoja Aprašo 40, 

52.1–52.3, 61.1, 61.2, 65 ir 67 punktuose nurodytus sprendimus, o įgaliotas migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojas – Aprašo 40, 52
1
,
 

61
1
.1 ir 61

1
.2 punktuose nurodytus 

sprendimus Užsieniečių registre. Aprašo 52.3, 61.1, 61.2, 61
1
.1, 61

1
.2, 65 ir 67 punktuose 

nurodyti sprendimai įdedami į užsieniečio bylą.“ 

55. Išdėstau 73.1 punktą taip: 

„73.1. prašymą įforminti leidimą (7 priedas). Prašymas įforminti leidimą automatiškai 

užpildomas registruojant šį prašymą sistemoje pagal Prašymų asmens dokumentams išduoti, 

pakeisti, įforminti registravimo, užsakymų asmens dokumentams išrašyti formavimo ir 

duomenų apie asmens dokumentų galiojimą tvarkos aprašo, patvirtinto Asmens dokumento 

išrašymo centro direktoriaus 2009 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 1-26 (Žin., 2009, Nr.74-

3051), reikalavimus ir išspausdinamas. Prašymas įforminti leidimą sistemoje registruojamas iš 

karto, kai užsienietis kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo (išskyrus Aprašo 89.2 

punkto trečioje pastraipoje numatytą atvejį).“ 

56. Papildau nauju 73.6 punktu: 

„73.6. Aprašo 14.8 punkte nurodytą dokumentą, jeigu užsienietis jo nebuvo pateikęs 

kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą.“ 

57. Išdėstau 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

58. Išdėstau 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

59. Išdėstau 3 priedą nauja redakcija (pridedama). 

60. Išdėstau 4 priedą nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  RAIMUNDAS PALAITIS 

 

 

 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras  

Audronius Ažubalis 

2010 m. birželio 22 d. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61D39ED06C43
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61D39ED06C43

